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}l Ciencias Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co>

Citaciéon Sesion No. 34 del OCAD de CTel — 13 de septiembre de 2023 - Modalidad No
Presencial

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 8 de septiembre de 2023, 20:22
Para: Mauricio Lizcano Arango <mlizcano@mintic.gov.co>, Angela Yesenia Olaya Requene <ayolaya@minciencias.gov.co>,
Valentin Sierra Arias <vsierra@mintic.gov.co>, Susana Muhamad <despachoministra@minambiente.gov.co>, Ménica Ortiz
<moortiz@dnp.gov.co>, Ximena pardo Pefa <xpardo@mineducacion.gov.co>, Jorge lvan Gonzalez Borrero
<jorgeigonzalez@dnp.gov.co>, Johanna Elizabeth Duarte Garcia <jeduarte@minciencias.gov.co>, Sandra Patricia Bojaca
Santiago <SPBojacaS@minambiente.gov.co>

Cc: Nidia Esperanza Lépez Torres <nelopez@minciencias.gov.co>, William David Garcia Corredor <wgarcia@mintic.gov.co>,
Diana Regina Rua Patifio <drrua@minciencias.gov.co>, "Wilmar A. Moreno Lopez" <wamorenol@unal.edu.co>, Oscar
Eduardo Perez Lozano <operez@mintic.gov.co>, Andrea Carolina Navas Calixto <acnavas@minciencias.gov.co>, Camilo
Andres Melo Rojas <cmelor@mineducacion.gov.co>, Wilmar Moreno <wamorenol@minambiente.gov.co>, Sebastian Beltran
<sbeltranm@mineducacion.gov.co>, Alejandro Arango Davila <aarango@minciencias.gov.co>, Luis Fernando Ricaurte
Cardozo <lIfricaurte@minciencias.gov.co>, Maria Antonia Rodriguez Palacios <marodriguezp@mintic.gov.co>, Julian Eduardo
Mora Moreno <jumora@dnp.gov.co>, Sandra Liliana Martinez Ledn <sImartinez@minciencias.gov.co>, Jorge Eduardo
Atuesta Bustos <jeatuesta@minciencias.gov.co>, Eliana Yanira Mendieta <emendieta@mineducacion.gov.co>, Vanessa
Vargas Rojas <vvargas@minciencias.gov.co>, Rodrigo Fernando Cuellar Martinez <rfcuellar@minciencias.gov.co>, MARIA
ALEJANDRA TEJADA GOMEZ <matejada@minciencias.gov.co>, Victor Manuel Pallares Rstrepo
<vpallares@mineducacion.gov.co>, Irina Alexandra Arroyo Castilla <iaarroyo@minciencias.gov.co>,
atencionalciudadano@mineducacion.gov.co, Santiago Triana Parga <striana@minciencias.gov.co>, Santiago Bermudez
Gomez <sbermudez@minciencias.gov.co>, Diana Paola Yate Virgues <DPYATE@minciencias.gov.co>, Edwin Mendoza
<EMendozaD@minambiente.gov.co>, Carlos Andres Caho Rodriguez <cacaho@minciencias.gov.co>, Natalia Mufioz Bolivar
<nmunoz@minciencias.gov.co>, Carolina Gomez Gonzalez <carogomez@dnp.gov.co>, Julio Andrés Moron Ovalle
<JAMoron@minambiente.gov.co>, Katerine Carrillo Castro <kcarrillo@minciencias.gov.co>, ANDREA LEIVA ESPITIA
<aleiva@minciencias.gov.co>, lvonne Josefina Manzur Barbur <imanzur@mintic.gov.co>, Sandra Maritza Moreo Ruiz
<smmoreno@minciencias.gov.co>, Diana Marcela Serrano Saldana <dmserrano@minciencias.gov.co>, Santiago Felipe
Romero Contreras <sfromero@minciencias.gov.co>, Sandra Patricia Vilardy Quiroga <svilardy@minambiente.gov.co>, Olga
Lucia Garcia Giraldo <OLGarcia@minambiente.gov.co>, JORGE EDUARDO RAMIREZ <jeramirez@minambiente.gov.co>,
Maria Claudia Chavarro <mchavarro@mineducacion.gov.co>

Bogota D.C., 8 de septiembre de 2023

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracion y Decision
Ciencia, Tecnologia e Innovacién - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcién contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7.
del Decreto 1821 de 2020L", el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcion de
Secretaria Técnical?! del Organo Colegiado de Administracién y Decisién (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTel) se

permite convocar a la sesion No. 34 de este Organo, a realizarse el miércoles 13 de septiembre de 2023031, | con las
siguientes caracteristicas:

e Horario: de 09:30 a.m. a 10:30 a.m., sin perjuicio de que se agoten los temas previstos en el orden del dia antes de la
hora sefialada.

o Modalidad: No Presencial.

o Enlace: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZ0oduqqpjltGNQOj2_dPY6wbkinDsbk9UZnA
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El Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion, ejerciendo su funcién de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de

Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTel)#! se permite invitar a los miembros del OCAD o sus
delegados, a mesa de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se presentaran a consideracion y decision del
OCAD, la cual se desarrollara de la siguiente manera:

Lunes 11 de septiembre de 2023, en el horario de 02:00 p.m. a 03:00 p.m., en la modalidad no presencial a través
del siguiente enlace de conexion: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZAlc-
i09j8rH9dP60AKJPTOTxvucabrwZCQ

Igualmente, les recomendamos revisar el documento adjunto que describe la metodologia que se seguird para el desarrollo de
esta mesa de trabajo preparatoria.

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electronicos institucionales, nombre y cargo de las
personas que se comunicaran en representacion de los miembros en la sesion.

A continuacién, se indica el orden del dia propuesto para la sesion:

ORDEN DEL DiA
1. Instalacion de la sesién:
1.1. Verificacion de quérum.
1.2. Eleccion de voceros de los vértices del gobierno departamental y de las universidades e instituciones
técnicas, tecnoldgicas y universitarias.
1.3. Aprobacion del orden del dia.
2. Informes ante el OCAD:
2.1. Informe de saldo disponible para la financiacion de proyectos de inversion.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
2.3. Informe comunicado por el Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Control (SSEC)

3. Adenda a los términos de referencia de las convocatorias publicas, abiertas y competitivas:

3.1. Convocatoria No. 32 -Titulo: CONVOCATORIA PARA LA CONFORMACION DE UN
LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES QUE CONTRIBUYAN A RESOLVER LOS RETOS
ASOCIADOS CON EL DERECHO A LA ALIMENTACION — COLOMBIA POR UN CAMPO
PRODUCTIVO Y SOSTENIBLE.

4. Proposiciones y varios
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5. Cierre de la sesion

Para el desarrollo de la sesion, se remite el siguiente material adjunto:

¢ Acta de sesion No. 33 de 2023.
¢ Acuerdo No. 33 de 2023.
o Material de soporte para la sesién No. 34 del OCAD con corte a la fecha de citacion, el cual se puede descargar

en el siguiente enlace: https://drive.google.com/drive/folders/1WgdujNYKWgyqsSrWnCb4jUV_
X1Mo9Rsx

Cordialmente,

Secretaria Técnica OCAD
secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co
A %?&%?gﬁ Teléfono: 6016258480 Ext.
V' DA AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6
Bogota, Colombia
www.minciencias.gov.co

2 adjuntos

E Acuerdo No. 33 OCAD de 2023 .pdf
1616K

E Acta Sesion No. 33 OCAD de 2023.pdf
3638K
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} Ciencias Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co>

itacion Sesiéon No. 34 del OCAD de CTel — 13 de septiembre de 2023 - Modalidad No
Presencial

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 8 de septiembre de 2023, 20:23
Para: Jhon Alexander Rojas Cabrera <despachogobernador@narino.gov.co>, Orlando Benitez Mora
<gobernador@cordoba.gov.co>, YEIMY LISETH ECHEVERRIA REYES <yeimy.echverria@boyaca.gov.co>, Dario Alexander
Chaves Lépez <dariochaves@narino.gov.co>, RAMIRO BARRAGAN ADAME <despacho.gobernador@boyaca.gov.co>,
Anibal Gaviria Correa <anibal.gaviria@antioquia.gov.co>, Daniela Trejo Rojas <daniela.trejo@antioquia.gov.co>, Buanerges
Florencio Rosero Pefia <buanerges.gobernador@putumayo.gov.co>, regalias regalias <regalias@guaviare.gov.co>, Heydeer
Yovanny Palacio Salazar <gobernacion@guaviare.gov.co>

Cc: Dario Alexander Chaves Lépez <dariochaves@narino.gov.co>, Leydi Palomeque <leydi.palomeque@antioquia.gov.co>,
German Eduardo Orozco Pefialoza <german.orozco@putumayo.gov.co>, Ricardo Andres Aguirre Tovar
<andresaguirre@narino.gov.co>, Gabriela Ruiz <Gabriela.ruiz@cordoba.gov.co>, Karen Abril <sgr@boyaca.gov.co>, Luis
Fernando Ricaurte Cardozo <lIfricaurte@minciencias.gov.co>, LILIANA PATRICIAANDRADE DURANGO
<liliana.andrade@cordoba.gov.co>, Yeimy Echeverria <yeimy.echeverria@boyaca.gov.co>, Luis Carlos Enriquez Estrada
<luisenriquez@narino.gov.co>, Jairo Burbano Calderdn <jaroburbano@narino.gov.co>, Yeimy Echavarria
<secretario.planeacion@boyaca.gov.co>, Diana Patricia Taborda Diaz <diana.taborda@antioquia.gov.co>, Jhader Manuel
Cano Martinez <direccion.tics@cordoba.gov.co>, Juan Manuel Sanchez Carvajal <dapg@guaviare.gov.co>, Adriana Montoya
<adriana.moya@cordoba.gov.co>

Bogota D.C., 8 de septiembre de 2023

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracién y Decision
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcidn contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7.
del Decreto 1821 de 2020["], el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcion de
Secretaria Técnical?! del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTel) se

permite convocar a la sesién No. 34 de este Organo, a realizarse el miércoles 13 de septiembre de 2023[3], , con las
siguientes caracteristicas:

o Horario: de 09:30 a.m. a 10:30 a.m., sin perjuicio de que se agoten los temas previstos en el orden del dia antes de la
hora sefialada.

¢ Modalidad: No Presencial.

o Enlace: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZ0oduqqpjitGNOj2_dPY6wbkinDsbk9UZnA

El Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion, ejerciendo su funcién de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de
Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTeI)[4] se permite invitar a los miembros del OCAD o sus
delegados, a mesa de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se presentaran a consideracion y decision del
OCAD, la cual se desarrollara de la siguiente manera:

Lunes 11 de septiembre de 2023, en el horario de 02:00 p.m. a 03:00 p.m., en la modalidad no presencial a través
del siguiente enlace de conexion: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZAlc-
i0gj8rH9dP60AKJPTOTxvucabrwZCQ
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Igualmente, les recomendamos revisar el documento adjunto que describe la metodologia que se seguird para el desarrollo de
esta mesa de trabajo preparatoria.

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electronicos institucionales, nombre y cargo de las
personas que se comunicaran en representacion de los miembros en la sesion.

A continuacién, se indica el orden del dia propuesto para la sesion:

1.

3.

4.

5.

ORDEN DEL DiA
Instalacién de la sesion:
1.1. Verificacién de quérum.
1.2. Eleccién de voceros de los vértices del gobierno departamental y de las universidades e instituciones
técnicas, tecnoldgicas y universitarias.
1.3. Aprobacion del orden del dia.
Informes ante el OCAD:
2.1. Informe de saldo disponible para la financiacion de proyectos de inversién.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
2.3. Informe comunicado por el Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Control (SSEC)

Adenda a los términos de referencia de las convocatorias publicas, abiertas y competitivas:

3.1. Convocatoria No. 32 -Titulo: CONVOCATORIA PARA LA CONFORMACION DE UN
LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES QUE CONTRIBUYAN A RESOLVER LOS RETOS
ASOCIADOS CON EL DERECHO A LA ALIMENTACION — COLOMBIA POR UN CAMPO
PRODUCTIVO Y SOSTENIBLE.

Proposiciones y varios

Cierre de la sesion

Para el desarrollo de la sesion, se remite el siguiente material adjunto:
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o Acta de sesion No. 33 de 2023.
e Acuerdo No. 33 de 2023.

» Material de soporte para la sesion No. 34 del OCAD con corte a la fecha de citacion, el cual se puede descargar
en el siguiente enlace: https://drive.google.com/drive/folders/1WgdujNYKWgyqsSrWnCb4juV_

X1Mo9Rsx

Cordialmente,

2 adjuntos

Secretaria Técnica OCAD
secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co
Teléfono: 6016258480 Ext.

AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6
Bogota, Colombia

www.minciencias.gov.co

o Acuerdo No. 33 OCAD de 2023 .pdf

1616K

ﬂ Acta Sesion No. 33 OCAD de 2023.pdf

3638K
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}; Ciencias Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co>

Citaciéon Sesion No. 34 del OCAD de CTel — 13 de septiembre de 2023 - Modalidad No
Presencial

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 8 de septiembre de 2023, 20:24
Para: Carlos Julio Escobar Norefia <carlos.escobar@fumc.edu.co>, DOLLY MONTOYA CASTANO
<dmontoyac@unal.edu.co>, José Eusebio Consuegra Bolivar <rector@unisimonbolivar.edu.co>, Dario Fernando Fajardo
Fajardo <dario@udenar.edu.co>, Camilo Younes Velosa <vicinvest_nal@unal.edu.co>, Camilo Younes Velosa
<cyounesv@unal.edu.co>, FRANCISCO URIBE <f.uribe@utp.edu.co>, Dolly Montoya Castafio <rectoriaun@unal.ed.co>,
Alberto Enrique Roa Varelo <rectorutb@utb.edu.co>, Paola Amar Sepulveda <pamar@unisimonbolivar.edu.co>, Alberto
Enrique Roa Varelo <aroa@utb.edu.co>, Jairo Useche <juseche@utb.edu.co>, Hugo Alberto Valencia Porras
<hugo.valencia@fumc.edu.co>, Martha Sofia Gonzalez Insuasti <rectoria@udenar.edu.co>, Luis Fernando Gaviria Trujillo
<rector@utp.edu.co>

Cc: Regalias Universidad Nacional <regalias_nal@unal.edu.co>, Luis Ortiz <lortiz27 @unisimonbolivar.edu.co>, "Equipo de
Trabajo U. Nacional" <bduguep@unal.edu.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo <Ifricaurte@minciencias.gov.co>, Geraldine
Mutis Heredia <gmutis@utb.edu.co>, JENNY MARCELA SANCHEZ TORRES <jmsanchezt@unal.edu.co>, Mary Eugenia
Castillo <mary.castillo@utp.edu.co>, Juliana Arias Villega <juliana@utp.edu.co>, Gonzalo Lépez Gaviria
<gonzalo.lopez@fumc.edu.co>, Nelson Alberto Rua Ceballos <nelson.rua@fumc.edu.co>

Bogota D.C., 8 de septiembre de 2023

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracion y Decision
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcidén contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7.
del Decreto 1821 de 2020["], el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcion de
Secretaria Técnical?! del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTel) se

permite convocar a la sesién No. 34 de este Organo, a realizarse el miércoles 13 de septiembre de 2023[3], , con las
siguientes caracteristicas:

o Horario: de 09:30 a.m. a 10:30 a.m., sin perjuicio de que se agoten los temas previstos en el orden del dia antes de la
hora sefialada.

¢ Modalidad: No Presencial.

e Enlace: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZ0oduqqpjitGNOj2_dPY6wbkinDsbk9UZnA

El Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion, ejerciendo su funcién de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de
Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTeI)[4] se permite invitar a los miembros del OCAD o sus
delegados, a mesa de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se presentaran a consideracion y decision del
OCAD, la cual se desarrollara de la siguiente manera:

Lunes 11 de septiembre de 2023, en el horario de 02:00 p.m. a 03:00 p.m., en la modalidad no presencial a través

del siguiente enlace de conexion: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZAlc-
i0gj8rH9dP60AKJPTOTxvucabrwZCQ
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Igualmente, les recomendamos revisar el documento adjunto que describe la metodologia que se seguira para el desarrollo de
esta mesa de trabajo preparatoria.

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electrénicos institucionales, nombre y cargo de las
personas que se comunicaran en representacion de los miembros en la sesion.

A continuacion, se indica el orden del dia propuesto para la sesion:

1.

3.

4.

5.

ORDEN DEL DiA
Instalacién de la sesién:
1.1. Verificacién de quérum.
1.2. Eleccion de voceros de los vértices del gobierno departamental y de las universidades e instituciones
técnicas, tecnoldgicas y universitarias.
1.3. Aprobacién del orden del dia.
Informes ante el OCAD:
2.1. Informe de saldo disponible para la financiacion de proyectos de inversién.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
2.3. Informe comunicado por el Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Control (SSEC)

Adenda a los términos de referencia de las convocatorias publicas, abiertas y competitivas:

3.1. Convocatoria No. 32 -Titulo: CONVOCATORIA PARA LA CONFORMACION DE UN
LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES QUE CONTRIBUYAN A RESOLVER LOS RETOS
ASOCIADOS CON EL DERECHO A LA ALIMENTACION — COLOMBIA POR UN CAMPO
PRODUCTIVO Y SOSTENIBLE.

Proposiciones y varios

Cierre de la sesion

Para el desarrollo de la sesion, se remite el siguiente material adjunto:
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¢ Acta de sesion No. 33 de 2023.

¢ Acuerdo No. 33 de 2023.

o Material de soporte para la sesién No. 34 del OCAD con corte a la fecha de citacion, el cual se puede descargar
en el siguiente enlace: https://drive.google.com/drive/folders/1WgdujNYKWgyqsSrWnCb4jUV_
X1Mo9Rsx

Cordialmente,

Secretaria Técnica OCAD
secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co
A %?El,'\g?DBElﬁ Teléfono: 6016258480 Ext.
V' DA AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6
Bogota, Colombia
www.minciencias.gov.co

2 adjuntos

E Acuerdo No. 33 OCAD de 2023 .pdf
1616K

E Acta Sesion No. 33 OCAD de 2023.pdf
3638K
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